
(')',-&+'*!!

%&!')%.,-+'$!

/!-.+',(*!

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN 
INTERNA EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD 
METROLOGÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE  DICIEMBRE DE 2023 
(BOE NÚM. 11, DE 12 DE ENERO DE 2024) 

#

De conformidad con los apartados 1.1.1.a) y 2.1 a) del Anexo I del proceso selectivo, 
habiendo transcurrido el plazo de dos días hábiles desde la publicación de la plantilla de 
soluciones el pasado 3 de abril de 2024 sin que se hayan presentado alegaciones al 
respecto, el Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema 
general de acceso libre y promoción interna en la escala de titulados superiores de 
organismos autónomos del MINTUR, especialidad metrología, convocadas por 
resolución de 29 de diciembre de 2023 (BOE núm. 11, de 12 de enero de 2023), 

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el primer 
ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Titulados Superiores 
del Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad metrología, acceso libre. Dicha 
relación se adjunta en la presente Resolución como Anexo I. 

SEGUNDO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la primera 
prueba del primer ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de 
Titulados Superiores del Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad metrología, 
promoción interna. Dicha relación se adjunta en la presente Resolución como Anexo II. 

TERCERO.- Convocar a los candidatos que hayan superado la primera prueba del 
primer ejercicio del acceso por promoción interna a las lecturas de la segunda prueba 
del primer ejercicio en la Biblioteca (Planta 2) del Centro Español de Metrología,  (C/ del 
Alfar, 2. Tres Cantos) según el calendario publicado en el Anexo III de esta Resolución. 

CUARTO.- Los candidatos deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad 
o pasaporte a la realización del ejercicio indicado en la presente resolución. 

En Madrid, a 8 de abril de 2024. 

La Presidenta del Tribunal 
# #

#

#

# #

# Dolores del Campo Maldonado#

ECORQ!
OCNFQPCFQ!
OCTKC!FG!NQU!
FQNQTGU!FGN!.!
FPK!56388516N

Hktocfq!fkikvcnogpvg!rqt!
ECORQ!OCNFQPCFQ!
OCTKC!FG!NQU!FQNQTGU!
FGN!.!FPK!56388516N!
Hgejc<!3135/15/19!
18<4;<46!,13(11(



)#

ANEXO I 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, ACCESO LIBRE, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE  
DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 11, DE 12 DE ENERO DE 2024) 
#

+??AHF#CB>GA#

52/# 7824.8#+7.332-6# 9.0<5-6#

+7.332-6#

564,8.# 8.9<3;+-6#

.'0+# 4232==6B@# ;8=6C;2C# ;C>26=# (+&+'#

,(()# 42C2C# 42C2C# 2=36BD@# ()&0*#

''+(# 42CD;==@# 8;B@?# ?@B36BD@#8ECD2F@# (+&/'#

,'/,# 46BF2?D6C# 8@?H2=6H# >2?E6=#=E;C# (+&(*#

.'',# 56#42CDB@# 2C6?C;@# ;?6C# ()&/'#

.')-# 56#>6B425@# B2A@C@# 52?;6=# ()&+'#

'(0*# 56=825@# C2?#>2BD;?# =2EB2# ()&,*#

,)''# 6C4B;32?@# =296B2# 52F;5# ((&+.#

.('+# 6CD632?# D6>AB2?@# 2?86=2# (*&+.#

'+/-# 8@?H2=6H# 82B4;2# C@?;2#A;=2B# (+&).#

+,.*# 8E2=52# 32BB@C@# 2?D@?;@#<6CEC# (*&-'#

,'/0# =@B2?42# 8@>6H# 2?2# (+&..#

.))'# >@=D@# 8@?H2=6H# C6B8;@# (+&+'#

.''-# >@B2=6C# A=2H2# B@5B;8@# ()&''#

)/-*# >@B6?@# 92G2# 76B?2?5@# ()&).#

,(+-# A2=@C# A6B6;B2# 25B;2?2# ()&(*#

+.'-# F;==6?# 56#2BB;32C# >2?E6=#>2D;2C# ((&)'#

#



*#

ANEXO II 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRIMERA PRUEBA DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD DE METROLOGÍA, PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE 29 DE  DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 11, DE 12 DE ENERO 
DE 2024) 
#

7GFDF?BME#BEIAGE=#

52/# 7824.8#+7.332-6# 9.0<5-6#+7.332-6# 564,8.# 8.9<3;+-6#

'),*# 96BB6B@# 56#=2#D@BB6# ?@6=;2#56#=@C#2?86=6C# (-&).#

'.0/# >2D;2C# 96B?2?56H# =2EB2# (/&0*#

#



+#

ANEXO III 

CONVOCATORIA A LAS LECTURAS DE LA SEGUNDA PRUEBA DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD DE METROLOGÍA, PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE 29 DE  DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 11, DE 12 DE ENERO 
DE 2024) 
#

4=GIAH&#*#@A#=>GBC#@A#('()#

168+# 52/# 7824.8#+7.332-6# 9.0<5-6#+7.332-6# 564,8.#

('1''# '),*# 96BB6B@# 56#=2#D@BB6# ?@6=;2#56#=@C#2?86=6C#

('1*'# '.0/# >2D;2C# 96B?2?56H# =2EB2#

#

#


